

INFORMACION FINANCIERA A SEPTIEMBRE 2019



SECCIONAL SOCORRO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

(Expresado en pesos Colombianos)

ACTIVO	<u>30-sep-19</u>	<u>30-sep-18</u>	PASIVO Y PATRIMONIO	<u>30-sep-19</u>	<u>30-sep-18</u>
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes al efectivo	1.170.513.503	1.917.815.340	Emisión y Colocación de Títulos de Deuda		
Inversiones e Instrumentos Derivados	2.777.478.883	3.299.392.444	Prestamos por Pagar		
Cuentas por Cobrar	387.353.905	282.110.338	Cuentas por Pagar	1.041.608.746	722.025.312
Préstamos por Cobrar	1.586.240.118	1.326.426.742	Beneficios a los Empleados	600.324.739	571.580.353
Otros Activos	164.560.541	103.357.533	Provisiones		
Total activo corriente	6.086.146.950	6.929.102.397	Otros Pasivos	2.919.920.098	2.906.708.145
			Total del pasivo corriente	4.561.853.583	4.200.313.810
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO LARGO PLAZO		
Cuentas por Cobrar	(300.298.613)	(314.171.198)	Emisión y Colocación de Títulos de Deuda	-	0
Propiedades Planta y Equipo	9.969.277.999	10.188.162.783	Beneficios a los Empleados		
Otros Activos	-	0	Provisiones	63.030.000	63.030.000
Total activo no corriente	9.668.979.386	9.873.991.585	Total del pasivo largo plazo	63.030.000	63.030.000
Total activo	15.755.126.336	16.803.093.982	Total pasivo	4.624.883.583	4.263.343.810
			FONDO SOCIAL		
			Aportes Sociales	23.610.000	23.610.000
			Excedente del Ejercicio	(971.837.067)	(257.713.290)
			Reservas	(581.264.892)	-
			Excedente de Ejercicios Anteriores	4.245.176.364	4.359.295.114
			Impactos Transición Nuevo Marco de Regul	8.414.558.348	8.414.558.348
			Total Fondo Social	11.130.242.753	12.539.750.172
			Total pasivo y fondo social	15.755.126.336	16.803.093.982



UNIVERSIDAD LIBRE



RESOLUCIÓN N.º 16882 ADOPTO 22 DE 2016 (4 AÑOS)

SECCIONAL SOCORRO

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

(Expresado en pesos Colombianos)

Por el periodo comprendido entre 01-Ene y

	<u>30-sep-19</u>	<u>30-sep-18</u>
Ingresos de actividades ordinarias		
Servicios Educativos	7.587.365.578	7.636.809.422
Becas	(219.966.587)	(115.817.387)
Descuentos	(180.108.849)	(145.724.466)
Total ingresos actividades ordinarias	7.187.290.142	7.375.267.569
Costo de Educacion Formal	(5.510.308.990)	(5.341.445.055)
Total costo de operación	(5.510.308.990)	(5.341.445.055)
Excedente (Deficit) bruto	1.676.981.152	2.033.822.514
Otros ingresos	427.786.089	332.101.397
Gastos de administración y operación	(2.879.364.829)	(2.358.378.043)
Otros gastos	(632.149.066)	(513.710.879)
Resultados de actividades de la operación	(1.406.746.654)	(506.165.011)
Ingresos financieros	436.791.440	253.281.858
Costos financieros	(1.881.853)	(4.830.137)
Costo financiero neto	434.909.587	248.451.721
Deficit neto del ejercicio	(971.837.067)	(257.713.290)
Resultado integral total del año	(971.837.067)	(257.713.290)



UNIVERSIDAD LIBRE®



RESOLUCIÓN n.º 16882 AOSTO 22 DE 2016 (4 AÑOS)

